

Industrigårdens Boliginvest A/S

Boulevarden 30, 1 mf., 9000 Aalborg

CVR-nr. 25 09 91 84

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. august 2020.

Peter Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Industrigårdens Boliginvest A/S Boulevarden 30, 1 mf. 9000 Aalborg |
| | CVR-nr.: 25 09 91 84 |
| | Stiftet: 17. december 1999 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Mette Larsen Rasmus Faber-Espensen Trine Faber Ramsgaard-Jensen |
| Direktion | Peter Larsen Trine Faber Ramsgaard-Jensen |
| Revision | Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg |
| Bankforbindelse | Nordea Bank, Prinsensgade 15, 9000 Aalborg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er investering i ejendomme samt udlejning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.399 t.kr. mod 7.305 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 75.746 t.kr. mod 3.011 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er for regnskabsåret samlet positivt påvirket med 89,9 mio. kr. før skat i dagsværdiregulering af selskabets ejendomsportefølje inkl. ejendomme i datterselskabet. Datterselskabet er afhændet i 2020 til bogført værdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | 2019 kr. | 2018 t.kr. |
|--|-------------------|---------------|
| Bruttofortjeneste | 6.399.206 | 7.305 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 61.792.494 | 0 |
| 1 Personaleomkostninger | -1.572.336 | -1.583 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -69.466 | -103 |
| Driftsresultat | 66.549.898 | 5.619 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 22.033.060 | 188 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 420.358 | 431 |
| Andre finansielle indtægter | 3.385.545 | 588 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -1.493.193 | -3.019 |
| Resultat før skat | 90.895.668 | 3.807 |
| Skat af årets resultat | -15.149.992 | -796 |
| Årets resultat | 75.745.676 | 3.011 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 21.545.702 | 0 |
| Udbytte for regnskabsåret | 500.000 | 500 |
| Overføres til overført resultat | 53.699.974 | 2.511 |
| Disponeret i alt | 75.745.676 | 3.011 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2019 | 2018 |
|--|---------------------------|-----------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 92.974 | 163 |
| 2 Investeringsejendomme | 219.887.442 | 134.887 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>219.980.416</u> | <u>135.050</u> |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 21.545.703 | 0 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 14.777.327 | 11.706 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>36.323.030</u> | <u>11.706</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>256.303.446</u> | <u>146.756</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 46.290 | 0 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 14.566.081 | 14.273 |
| Tilgodehavender i alt | <u>14.612.371</u> | <u>14.273</u> |
| Likvide beholdninger | 1.340.381 | 2.475 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>15.952.752</u> | <u>16.748</u> |
| Aktiver i alt | <u>272.256.198</u> | <u>163.504</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2019 | 2018 |
|--|--------------------|----------------|
| Note | kr. | t.kr. |
| Egenkapital | | |
| 3 Virksomhedskapital | 546.310 | 546 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 21.545.702 | 0 |
| Overført resultat | 113.241.552 | 62.446 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 500.000 | 500 |
| Egenkapital i alt | 135.833.564 | 63.492 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 22.756.176 | 9.056 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 22.756.176 | 9.056 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 4 Gæld til realkreditinstitutter | 80.835.501 | 81.783 |
| 5 Anden gæld | 3.857.385 | 134 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 84.692.886 | 81.917 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 1.672.701 | 2.400 |
| Gæld til pengeinstitutter | 24.011.224 | 2.043 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 621.450 | 2.135 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 259.997 | 0 |
| Selskabsskat | 568.333 | 450 |
| Anden gæld | 1.839.867 | 2.011 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 28.973.572 | 9.039 |
| Gældsforpligtelser i alt | 113.666.458 | 90.956 |
| Passiver i alt | 272.256.198 | 163.504 |
| 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 7 Eventualposter | | |

Noter

| | 2019 kr. | 2018 t.kr. |
|---|--------------------|----------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 1.547.010 | 1.559 |
| Andre omkostninger til social sikring | 25.326 | 24 |
| | 1.572.336 | 1.583 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 4 | 4 |
| 2. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2019 | 105.194.205 | 90.579 |
| Tilgang i årets løb | 23.207.663 | 14.615 |
| Kostpris 31. december 2019 | 128.401.868 | 105.194 |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2019 | 29.693.080 | 29.693 |
| Årets regulering til dagsværdi | 61.792.494 | 0 |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2019 | 91.485.574 | 29.693 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | 219.887.442 | 134.887 |
| <p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p> <p>Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:</p> | | |
| Højeste afkastprocent | | 7,25 |
| Laveste afkastprocent | | 3,75 |
| 3. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2019 | 546.310 | 546 |
| | 546.310 | 546 |

Noter

| | 31/12 2019 kr. | 31/12 2018 t.kr. |
|--|-------------------|---------------------|
| <p>Aktiekapitalen består af 546.310 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i A- og B-kapitalandele. A-kapitalandele: DKK 1.310 B-kapitalandele: DKK 545.000</p> | | |
| 4. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 82.508.202 | 84.183 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -1.672.701 | -2.400 |
| | 80.835.501 | 81.783 |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 74.109.407 | 79.580 |
| | | |
| 5. Anden gæld | | |
| Anden gæld i alt | 3.857.385 | 134 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | 0 | 0 |
| | 3.857.385 | 134 |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 3.857.385 | 134 |

Der er indgået rente SWAP aftaler, som sikrer selskabet en fast rente på en del af realkreditgælden. SWAP aftalerne er pr. 31. december 2019 nominelt på kr. 53.646.449 og udløber henholdsvis den 30. juni 2038 og den 30. juni. 2042. Værdien af SWAP aftalerne er pr. 31. december 2019 negativ med kr. 3.857.385.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 82.508 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 158.095 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 29.385 t.kr. med pant i investeringsejendomme. Ejerpantebrevene henligger i selskabets besiddelse.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Industrigården af 1/9 1988 ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 617 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
